EXANIMATIO, as. *perturbo, peruerfacio.* Att. 162 b, Aduentus Philotimi examinavit omnes qui mecum erant. pro Mil. 118 b, Me quidem examinant & interimunt hæc voces Milonis. Par. 116 a, Te metus examinat iudiciorum. Att. 173 b, Tullia meæ morbus me examinavit.

EXANIMOR, ris. de Fin. 85 a, Cum graui vulnere examinari videret se. Tusc. 243 b, Denique vt examinarentur, priusquam se victos faterentur.

† Syntaxis. *Verbum examinatum. Exanimatus conscientia. Exanimari aliquem & interimari.*

EXANTLATVS, a, um. *Rectius exanclatus.* Tusc. 179 a, Quæ corpore exantlato atq; animo pertuli. Acad. 27 a, Hercules labore exantlatus à Carneade.

EXANTLO, ab *ἐξαντλῶν, exhaurire: significat enim excipio, perficior, haurio.* de Diu. 122 a, Tot nos ad Troiam belli exantlabimus annos. Tusc. 174 b, Quod cū exantlauisset oēs labores, tum incideret in mortis malum sempiternum. * alij exancto legunt, quod Festi & Nonij Marcelli auctoritate comprobatur.

EXARATVS, a, um. *arando effusus*, de D. 119 a, An est quisquam ita insipiens, qui credat exaratum esse Deum dicam, an hominem? & 125 a, Exaratus puer. de Leg. 182 a, Cum multa in eo loco sepulcra fuissent, exarata sunt.

EXARDESCENDVM, de Orat. 125 a, Materia facilis ad exardescendum.

EXARDESCO, is: *exarfi, inflammor* de Amic. 115 a, Mirabilis quædam exardescit benevolentia magnitudo. de Am. 115 a, Ex quo eorum exardescit amor, &c. Tusc. 187 b, Ira exardescit, libido concitatur. I. V. 89 a, Homo ut hæc audiuit, exarfit ad id quod nunquam viderat: *id est, amore captus est*. Epist. 15 a, Exarfi non solum præsentis iracundia, sed, &c. Attic. 35 a, Nunc verò sibi vulgi, &c. vereor, ne exarferit. I. V. 118 b, Homo exarfit iracundia & stomacho. de Orat. 145 a, Philippus grauius exarfit, *id est, trans est*. Tusc. 244 b, Ingenium Carneadis exarfit contra Stoicorum disciplinam. Brut. 90 b, Is in causa Bruti exarfit incredibili dolore. Orat. 206 a, In omni genere amplificationis exarfitimus. I. A. 194 a, Hodie longo intervallo ad spem libertatis exarfitimus. & 228 b, Tota Italia libertatis desiderio exarfit. & 231 a, Ipsi enim sponte vestra exarfitis ad libertatis recuperandæ cupiditatem. pro R. P. 124 b, Quamquam tum propter multorum delicta etiam ad innocentium periculum tempus illud exarferat. pro Syll. 181 b, Ex multis vitijis repente ista tanta importunitas inauditi sceleris exarfit. de Amic. 110 b, Nisi quædam admodum intolerabilis iniuria exarferit. de Diuin. 94 a, Præfagitio, &c. ea si exarfit acrius, furor appellatur. de Arusp. 254 a, Ego illam flammam excepti, pro patria solus exarfi. * Acad. Contra eos Stoicos potissimum Academicorum exarfit ingenium. de Nat. 7 a, Quod pars eorum regionum terra impulsu Solis exarferit.

† Syntaxis. *Exardescere benevolentiam, importunitatem. Exardescere ad aliquid, iracundiam, stomacho.*

EXARDESCO, scis. *exsiccor, exhauior, absumor.* (veniresco. de Diuin. 88 b, Ut quosdam exaruisse amnes videmus. I. P. 97 a, Si amnes exaruisent. de Clar. 166 a, Sic omnis fructus repressus, exustusque siccus sitis veteris vbertatis exaruit. Attic. 167 a, Miror eius lacrymas diuturna miseria non exaruisse. de Clar. 171 b, Ita que exaruerunt orationes Galbae vix iam ut appareant. Epist. 138 a, Deinde ipsa illa, si qua fuit in me facultas orationis, nisi me ad has exercitationes retulisset, exaruisset. & 106 b, Vides enim exaruisse iam veterem vrbantatem. ad Heren. 24, Aliquando reipublice rationes quæ malitia nocentium exaruerunt, virtute optimam reuireseunt.

EXAROS, as. *cogo, colligo*. I. V. act. 3, Ijs plus frumenti importabatur, quam quantum exararant. I. V. 157 a, Hælite & Iudices L. Metelli quas audistis, hoc quantum est, ex Sicilia frumenti hornotini exarauerant. *sape in iisdem Perrinis hoc modo vtiur.*

† *Conscribo*. Attic. 217 a, Ante lucem cum scriberem contra Epicureos, de eodem oleo & opera exaravi, nescio quid ad te. & 185 a, Hoc literularum exaravi egrediens è villa ante lucem. & 255 b, Ita que statim nouum proœmium exaravi. Epist. 196 a, Hæc cum essem in senatu, exaravi. & 142 b, Cum ad te harum exemplum in codicillis exaravi.

EXATVRO, as: L. EXSATVRO.

EXAUDIO, dis. *audio* I. C. 121 b, Sed quæ exaudio, dissimulare non possum. pro Syll. 173 b, Ut idem omnes exaudiât, clarissima voce dicâ. & ibid. a, Maxima voce, ut oēs exaudire possint, dico, &c. de Diuin. 95 b, Cum aliquantum progressus esset, subito exaudiuit hinnitum. I. C. 102 b, Quorum voces paulò antè exaudire potuisti. Orat. 215 b, Sed non attendimus, neque exaudimus nosmetipsos. Attic. 220 b, Heri nescio quid in strepitu mihi videor exaudisse, cum diceres, &c. Attic. 59 b, Vix enim exaudisse videor. Acad. 6 b, Multa exaudiunt in eo genere exercitati.

EXAVDITVS, a, um. de Finib. 63 b, Qui exaudita quasi voce naturæ, sic, &c. ad Heren. 7 b, Num qui strepitus, clamor, crepitus exauditus sit. Attic. 9 a, Tanti sonitus fuerunt, ut ego eo breuior sim, quod eos vsque istinc exauditos putem.

EXCAECOS, as. *sensu videndi orbo*. Ac. 19 a, Num ergo is exæcat nos, aut orbat sensibus?

EXCANDESCENTIA, est ira nascens & modo existens, quæ Græcè dicitur *ἔπισησις*. Tusc. 213 b, * Quæ libidini subiecta sunt, ea sic definiunt: vt, &c. excandescit sit ira nascens & modo existens: quæ *ἔπισησις* Græcè dicitur.